第４回
和歌山リハビリテーション医学研究会学術講演会のご

案内
	 謹啓	 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
	 この度、下記の要領にて学術講演会を開催させて頂く事となりました。
	 ご多忙中とは存じますがご出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬白

和歌山リハビリテーション医学研究会会長
和歌山県立医科大学リハビリテーション科

田島	 文博
記

	 日時：平成 27 年 4 月 4 日（土）15:20～
	 場所：和歌山県立医科大学	 図書館棟 3階 生涯研修・地域医療支援センター研修室

	 情報提供	 15:20～15:30	 「プラリア皮下注 60mgシリンジについて」	 第一三共株式会社
	 開会の辞	 15:30～15:35
                     和歌山県立医科大学	 リハビリテーション医学	 教授	 田島 文博	 先生

	 ミニレクチャー	 15:35～15:55
             	  座長	  済生会有田病院	  リハビリテーション科	  部長	  角谷 直彦	 先生

	 	    「リハビリテーション科入院患者における骨密度測定と骨粗鬆症治療について」

	 	 	 	 	 	 	 	 那智勝浦町立温泉病院	 リハビリテーション科	 部長	 幸田  剣	 先生

	 一般演題	 15:55～16:20
	 	 	 	 	 	 	 	 座長	  済生会有田病院	  リハビリテーション科	  部長	  角谷 直彦	 先生
	 	 １．「高気圧酸素治療の有効性」
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   和歌山県立医科大学	 リハビリテーション医学	 	 尾川 貴洋	 先生
	 	 ２．「2014年仁川アジアパラゲームスにおけるメディカルチェックの報告」
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 京都府立医科大学 運動器機能再生外科学講座	 講師	 伊藤 倫之	 先生

	 特別講演	 16:30～17:30
	 	 	 	 	 	 	 座長	 和歌山県立医科大学	 リハビリテーション医学	 教授	 田島 文博	 先生

	 	   『	 	 	 	 リハビリテーション医学の展望	 	 	   』

	       昭和大学医学部	 リハビリテーション医学講座	 教授	 水間 正澄	 先生

	 閉会の辞	 17:30～
	 	 	 和歌山県立医科大学附属病院紀北分院	 リハビリテーション科	 准教授	 隅谷	 政	 先生

  ＊当日、会費と致しまして、一人 1,000円を徴収させていただきます。
     またご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいた
     ご施設名・ご  芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていた
     だきます.  何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催：和歌山リハビリテーション医学研究会	 	 第一三共株式会社

第４回
和歌山リハビリテーション医学研究会学術講演会

会場場所のご案内

和歌山県立医科大学	 図書館棟 3階  生涯研修・地域医療支援センター研修室
	 	 	 	   	 	 	 和歌山市紀三井寺 811番 1号	 TEL：073‐447‐2300（代表）

◇会場地図